CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0037/2021

EDUARDO PENINHA, WAGNER DO LAVA RÁPIDO e ETHEL GISONDI, Vereadores

desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,

REQUEREM ao SABESP, providências acerca da qualidade da água do Bairro do Paiol do

Meio, que está extremamente suja, com coloração marrom e odor insuportável.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa solicitar providências para resolver o problema, uma vez

que a água nas condições em que se encontra, pode acarretar diversos problemas de saúde à

população.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Executivo no pronto atendimento da

presente propositura.

São Lourenço da Serra, 02 de março de 2021

___________________________

EDUARDO PENINHA

Vereador

_____________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO

Vereador

_____________________________

ETHEL GISONDI

Vereadora

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br